sum: sed haec, quae robustioris improbitatis sunt, omittamus; Phil. II, 63.

3. **Dativ:** constituo: eandem (condicionem) tu in pace constitues improbitati senatoris? Client. 129.

debo: confido ... poenam iam diu improbitati nequitiae ... debitam aut instare ... aut certe appropinquare; Catil. II, 11.

irascor: qui (cives) non modo improbitati irascentur candidatorum, sed etiam ...; Milo 42.

resisto: non horreo ... improbitati hominum resistere; leg. agr. II, 101.

4. **Ablativ:** utor: in C. Cassio ... tanta improbitate usus est; Verr. III, 97.

5. mit Präpositionen: addo ad: nibil addi iam videtur, iudices, ad hanc improbitatem, amenitiam crudelitatemque posse; Verr. V, 115. nibil posse iam ad hanc improbitatem addi videtur; Client. 35.

certo cum: nam si cum aliorum improbitate certet ... superabit; Verr. V, 115. cuius ... sic fortuna cum improbitate certavit, ut ..; prov. cons. 8.

conqueror, deploro de: ut homines quidvis perpeti quam non de istius improbitate depolare et conqueri malent; Verr. III, 45.

dubito de: is possitne de istius improbitate dubitare ..? Verr. III, 143.

fio ex: ex hac iniquitate istius et improbitate,

induces, ... et illa scelera ... [nata] facta sunt; Verr. II, 50.

iudico de: quin simul de istius scelere atque improbitate iudicaretur; Verr. III, 153. — ex: ī statuo ex.

loquor de: locutus erat liberius de istius improbitate atque nequitia; Verr. V, 141.

pendo ex: nomine ... omnis seditionis timor atque opinio ex Autronii improbitate pendebat? Sulla 66.

pervenio ad: au ... sine indice pervenerit ad hanc improbitatem nescio; Verr. I, 105.

statuo ex: equis est ex iniuriarum magnitudine, improbitate decretorum ... qui hoc ... statuerit et iudicari? Verr. III, 143.

suspicio de: Autochus ... nihil de istius improbitate suspicatus est; Verr. IV, 65.

tueor contra: quis est enim qui tueri possit pueritiam contra improbitatem magistratum? Verr. I, 153.

III nach **Adjectiv**: unusquisque de: tantum unius eiusque de varia improbitate generis indicia ... profero; Verr. IV, 49.

IV. nach **Substantiven**: 1. **Genetiv**: actus: qualis iste in quarto actu improbitatis futurus esset; Verr. II, 18.

adiutores: eosdem Romae fuisse legatos, illius adiutores improbitatis; Verr. IV, 139.

finis: scitote vos nullum eeteris in aestimando finem improbitatis et avaritiae reliquise; Verr. III, 220.

genus: quaero abs te primum universe quod genus improbitatis et sceleris in eo magistratu praeteruiseris? Vatin. 13.

odium: nonne concedas interdum, ut excusatione summae stultitiae summae improbitatis odium deprecetur? Caezin. 30.

poena: videtis ... neque poenam improbitatis futuram; Verr. III, 221.

praecepta: qui etiam Apronio improbitatis praecepta det; Verr. III, 155.

querimoniae: de eius improbitate singulari ... querimonias audistis; Verr. III, 22.

ratio: quam habet rationem non quaero aequitatis, sed ipsius improbitatis atque impudentiae? Verr. III, 195.

2. mit **Präpositionen**: iudicium de: iam hoc magnum iudicium hominum de istius singulari improbitate; Verr. I, 111. ut in hac causa non de improbitate Sex. Aebatii, sed de iure civili iudicium fieri videretur; Caezin. 4.

testimonium de: idem absens de istius scelere, improbitate, audacia testimonium dicat? Verr. III, 122.

V. **Umstand**: 1. **Ablativ**: cogi: profecto egestate et improbitate coactus piraticam ipse fecisset: sen. 11.

excellere: ea sumam, quae maxime improbitate excellere videbuntur; Verr. II, 65.

notus: cumque essent vitiis atque improbitate omnibus noti; Clueut. 46.

oriri: nam ex pertinacia aut constantia intercessoris oritur saepe sedatio, culpa atque improbitate latoris; Sest. 77.

premi: quoniā totus ordo paucorum improbitate et audacia premitur; Verr. a. pr. 36.

similis: consorti ... simillimo nequitia, improbitate, audacia; Verr. III, 155.

vinci: qui est ab uno te improbitate vicius; Piso 27.

2. **Präpositionen**: in: tu in tanta improbitate ... aliquid te populare putabis habere; Verr. III, 48.

ob: cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam ... dare; Verr. III, 140.

propter: dubitare quin propter improbitatem tam magnos quaestus feceris; Verr. III, 111. [quam

multos (tuisse putatis) qui propter improbitatem faverent?] Catil. II, 3.

**improbo**. verwiesen, mißbilligen, tacita: L. abieciuit: mancipibus potestatem probandi improbandique permisi; Verr. III, 175.

aliquam: cum M. Papirii sui fratribus esset testamento et iudicio improbatus; dom. 49.

aliquid: pauca improbat; Verr. IV, 52. ut aut ne cogerer munire aut id, quod munire esset, ne improbare; Font. 17. cum multa improbata sint; ib. 17. equis est igitur ... qui illud aut fieri noverit aut factum improbarit? Phil. II, 29.

consilium: facite hoc meum consilium legiones novas non improbare; Phil. XII, 29.

factum: rem cognoscit; factum improbat; div. Caece. 56.

foedus: nam Ti. Graecho ... in eo foedere improbando senatus severitas dolori et timori fuit; har. resp. 43.

frumentum: ī. **frumentum**, II, 1. imbrobo (!! St.) S. 389, b.

iudicium: vestrum ab illis de eodem homine iudicium ... improbari; imp. Pomp. 63. quod Sacerdotis iudicium improbare istum ansurum non arbitrabatur; Verr. II, 68.

legem: idem ... legem non improbet; Cael. 1.

opera: si et coacti sunt munire omnes et multorum opera improbata sunt; Font. 17.

rem: non se rem improbare dicebant; dom. 70.

testem: cumne testem improbabit, quem indicem probabit? Qu. Rose. 45.

**improbis**, ſchlecht, unrechtf., rüchtes, verworfen: A. bei **Substantiven**: aliquis: quo te nomine appellamus? improbum? Quinet. 56. in ista postulatione ... improbissimum reperiebare; ib.

neque tamen quisquam inventus est tam insignite improbus, qui violare ... auferet; ib. 73. ac iam nihil est quod quisquam aut tam stultus aut tam improbus sit qui dicat ... Sex. Rose. 138. optio, ut in hoc iudicio nemo improbus ... reperiatur; Verr. a. pr. 50. deinde si plures improbi fuerint; ib. 50. sicut istum simul et istum fore tam improbum non arbitrabantur; ib. I, 106. qui in fuga tam improbus sit; ib. III, 155. [improbi sunt qui pecunias contra leges cogunt ...] ib. 219. quid euini poterat Heius respondere, si esset improbus ...? ib. IV, 16. non usque eo est improbus; ib. 86. ita in una civitate bis improbus fuit; ib. V, 59. ne si improbi essent, falsi aliquid dicerent; Caezin. 3. improbus fuit, quod homines coegerit, armavit; ib. 23. in hoc si improbus Cethagus fuit; Client. 85. quis tam improbus fuit? ib. 143. cum iam nemo tam improbus ... inventuri poterit qui ...? Catil. I, 5. neminem tam improbum (fore) qui non fateatur; ib. 30. et erunt, qui illum ... non improbum, sed miserum ... existimari velint; ib. II, 14. ut ... non improbus quidem quisquam in hac urbe poenam sui sceleris sufferat; ib. 28. ne qui forte incipiat improbus subito te amare; Sulla 34. cumque hoc satis esset signi esse improbum, qui mutata veste non esset; Sest. 27. deinde nunquam iam, ut spero, quisquam improbus consilio et auxilio bonorum se oppugnare rem publicam; ib. 52. qui neque nocentes sunt nec natura improbi nec furiosi aut furiosi; ib. 97. neque tantum ipse es improbus, sed etiam alios docere voluisti; Vatin. 36. quem tu unum improbiorem esse quam te non nunquam soles coafite; ib. 41. quas leges ausus est non nemo improbus, potuit quidem nemo convellere; Piso 10. nam quod vobis iste tantum modo improbus ... esse videtur [videatur] ...; ib. 66. ita non modo nequam et improbus, sed fatuus [sed etiam fatuus] et amens es; Deiot. 21. an verebare ne non putaremus natura te potuisse tam improbum evadere, nisi ...? Phil. II, 18. quamquam bonum te timor faciebat, non diuturnus magister officii, improbum fecit ea ... audacia;

ib. 90. quis interpretari potest, impudentiorne, qui in senatu, an improbor, qui in Dolabellam, an impurior, qui patruo audiente ... tam spure, tam impie dixeris? ib. 99. hunc in senatu ne improbum quidem dicere audet; ib. III, 21. qui enim evenit ut, qui in rebus improbis populares fuerint, idem in re una maxime populari ... improbos se quam popularis esse malint? ib. VII, 4.

alqd: nam quem ad modum turpe est scribere quod non debeatur, sic improbum est nou referre quod debeas; Qu. Rose. 2. cum ille non daret, animadvertis: improbum, sed non inauditum; Verr. I, 44. atque hoc ... tamen esset improbum; ib. 110. quanto illud flagitosius, improbius ... eum ... condemnare? ib. II, 78. cum haec tam improba sint quae fatetur; ib. 141. quae videbantur improba omnino; Phil. XII, 11.

amicus: accedat hue oportet odium parentis ... amici improbi; Sex. Rose. 68.

animus: est hoc principium improbi animi, miseri ingenii; Qu. Rose. 48.

appellatio: appellatione improbissima te ad auxilium nefarium configuisse? Vatin. 34.

civis: qui non solum ab re publica civem improbum removet; Verr. III, 2. profecto volet haec (monumenta) ... bonis civibus defendenda, non spolianda improbis tradere; ib. IV, 82. [ut ipsum Cu. Pompei ... rem publicam contra accerrimos hostis et contra improbissimos civis tutatum ... privare posset]; leg. agr. II, 99. statuerant equites Romani illo iudicio improbum civem esse et non retinendum in civitate, qui ...; Rabir. 24. quod in clivo Capitolino improborum civium ... \* \* \* aret; ib. 31. atque hoc genus poenae saepe in improbos civis in hac re publica esse usurpatum recordatur; Catil. IV, 7. hosce ego ... secerno libenter, neque in improborum civium ... numero habendos puto; ib. 15. in quo (tempore) ... improbi ac perdit cives ... vehementer me fuisse ... faterentur; Sulla 1. constituendum est utrum posthac amentis ac perditos magistratus improborum ac sceleratorum civium praesidio nudare ... malitis; dom. 2. neminem unquam fore qui anderet suscipere contra improbos civis salutem rei publicae; Sest. 49. si quae vos aliquando necessitas ad rem publicam contra improbos civis defendendam vocabit; ib. 51. quod excepirent improbi cives; ib. 102. aliusne est aliquis improbis civibus peculiaris populus, cui nos offensi invisque fuerimus? ib. 125. ut ... duplice dolorem gemini tunc susciperet, et ex desiderio charissimi [ac fortissimi] civis et ex honore turpissimi atque improbissimi? Vatin. 19. quibus ducibus improbos civis res publica vicit armatis; Planc. 88. quod et illos ipsos improbissimos civis interfici noluit; ib. 89. quis erit tam improbus civis qui illum civem habendum putet? Phil. VI, 16. eas (litteras) ... describendas etiam des improbis civibus; ib. VII, 5.

civitas: Mamertina civitas improba antea non erat; Verr. IV, 22.

cognitores: veniunt Herbitam duo praetoris aemuli non molesti muliercularum deterrimarum improbissimi cognitores; Verr. III, 78.

confessio: non ... detensio, sed improbissima confessio comparatur; Verr. III, 188.

consul: „improbis consul... Cu. Carbo fuit“; Verr. I, 37. audieram ... non saepe unum consulem improbum ... fuisse; sen. 9.

contiones: neque vero multum interest ... utrum ipse perniciosis legibus, improbis contionibus rem publicam vexet an alios vexare patiatur; Piso 10.

cupiditas: re vera minister improbissimae cupiditatis; Verr. I, 72. securi esse percussos homines innocentis ... propter hominis ... nequitiam atque improbissimam cupiditatem; ib. 76. magnum hoc ... crimen est ... improbissimae cupiditatis; ib. 86.

defensio: mala et improba defensione, verum aliqua tamen uti videretur; Verr. II, 101. fingitur improba defensio; ib. IV, 36. qua in re praetor illi improbam defensionem tolli voluit; Tull. 33.

edictum: ut hoc edictum tam improbum ... interponeret; Verr. I, 105.

facinus: improbum facinus, indices, non ferendum; Verr. III, 194. quod commodum est expeditate facinus quam voltis improbum; ib. V, 11. non potestis hoc facinus improbum indicare quin ... Milo 30.

factum: eius unum improbissimum factum quod imitarere! Verr. III, 213.

fautor: ille improbissimus Chrysogoui fautor ... laeditur, cum ...; Sex. Rose. 142.

furtum: cogitabas, huic improbissimi furti ... civitatem testem futuram? Verr. I, 87. sed furorum improbissimorum sunt vocabula; ib. III, 181.

genus: ut iam ipsis indicibus ... conjecturam facere permittam, quod hoc genus praedandi, quam improbum ... esse videatur; Verr. V, 22.

Graeci: quorum civis Romanus nemo erat, sed Graeci sacrilegi, iam pridem improbi; Verr. III, 69.

homo: at quis erat procurator? credo ... hominem ... improbum; Quint. 62. qui eundem ... et virum optimum et hominem improbissimum esse dices; Qu. Rose. 18. ut mihi non unus homo improbus opprimendus sit ...; div. Caec. 26. me populus Romanus ... secum agere de re publica ac de hominibus improbus voluit; Verr. a. pr. 36. quem sciunt esse hominem improbissimum; ib. I, 23. hoc tu fauum depopulari, homo improbissime ..., audebas? ib. 48. obstupuit hominis improbi dicto; ib. 66. ut ... istius hominis improbissimum perienda sublevares? ib. 77. non erat obscurum quid homo improbus ac nefarius cogitaret; ib. II, 91. tamen digna causa videretur cur inimicitias hominis improbissimi susciperem; ib. 117. tot homines nocentis et improbos accusatos ... sciunt esse; ib. III, 64. itaque homini improbissimo respondent Agryenses; ib. 68. ad minores civitates habebat alios ..., nequam homines et improbos; ib. 84. P. Naevio Turpioni, homini improbissimo ... His liti dare coacti sunt; ib. 90. hic enim vero tu exclamas hominem improbum; ib. 139. dictarat homo improbus atque impurus; ib. 140. cum ad suum sedus ... quosdam homines improbos duces ... adhibuisset; ib. IV, 93. maxime fuit optandum Caecinae ... ut controversiae nihil haberet, secundo loco ut ne cum tam improbo homine; Caecin. 23. quod homo nequam, turpis, improbus ... in iudicium si adductus; Cuent. 97. „improbis“ inquit [[inquit]] „homini est mendacio fallere“; Muren. 62. quoniam etiam parens tuus. Torquate ... Catilinae fuit advocationis, improbo homini, at supplici; Sulla 81. sed si tuus parens ... ad vocationem hominis improbissimi sella curuli atque ornamenti ... honestavit; ib. 81. haec homines improbi ad quosdam viros fortis longe aliter atque a me dicta erant detulerunt; dom. 41. si me ... efficeret aliquando ad gloriam in refutandis maledictis hominum improborum animi quidam dolor; har. resp. 17. quamquam multi boni adulescentes illi homini nequam atque improbo studuerunt; Cael. 10. utebatur hominibus improbis multis; ib. 12. cum omnis omnibus ex terris homines improbos audacisque conlegerat; ib. 14.

largitiones: improbis largitionibus restitit; Sulla 65.

legatus: improbissimi cuiusque legati plurimum prodest gratia; Verr. I, 73.

leno: nam Ballionem illum improbissimum et periussum lenonem cum agit, agit Chaeream; Qu. Rose. 20.

lex: non lex improba ... quaeritur; Muren. 80.

libertus: qui neminem neque servum neque libertum improbum habeat; Sex. Rose. 22. quem

ad modum solent liberti nequam et improbi facere; ib. 130.

**luera:** non reperietis hominem ... haec improbissima luera ligurriente; Verr. III, 177.

**machinator:** atque horum omnium scelerum improbissimum machinatorem Cimbrum Gabinius statim ad me ... vocavi; Catil. III, 6.

**magistratus:** improbi et rapaces magistratus in provinciis inserviebant publicanis; Verr. III, 94. **mater:** *Sardae istius maritus Aris matrem Bostris,* te dixi, libidinosam atque improbab matrem, infamia nota adulterio iam diu diligebat; Scarr. 8. **mores:** Verris mores improbos impurosque nostis; Verr. III, 23.

**natura:** itaque quorum summum ... odium bellumque meministis, eosdem ... devinxit improbissimae naturae et turpissimae vitae similitudo; Phil. XI, 2.

**opinio:** viris ... non cupiditate praesertim aliqua aut pravitate lapsis, sed opinione officii stulta fortasse, certe non improba; Marcell. 20.

**oratio:** in quos illa oratio tam improba conferatur; Sest. 40.

**ost:** si ... struma denique ab ore improbo demigrarunt; Vatin. 39.

**parens:** eset ex inerti et improbo et impuro parente navis ... filius; Verr. III, 161.

**pater:** sicut ex improbo patre probum filium nasci, sic ...; Qu. Rosc. 30.

**patricius:** ut cum duobus patriciis, altero improbissimo atque andacissimo, altero molestissimo ... peterem; Muren. 17.

**persona:** cui hanc cognitoris falsi improbab personam imponeret; Verr. II, 109.

**planus:** hic ille planus improbissimus ... contrahit frontem; Cluent. 72.

**praeda:** quorum (Castoris et Pollucis) e templo quæstum iste sibi et praedam improbissimam comparavit; Verr. V, 1-6.

**praedo:** ut ... praedonis improbissimi statua ponatur; Verr. II, 141. utrum vobis consilium tandem praetoris recitari videbatur ..., au praedonis improbissimi societas atque comitatus? ib. V, 54.

**praetor:** si ... praetor improbus ... det quem velit indicem; Verr. II, 30. satisne vobis praetori improbo circumdati cancelli videntur? ib. III, 135. ut duo sepulchra duorum praetorum improborum ... constituerentur; ib. V, 94. init consilium, non improbi praetoris ..., sed importuni atque amentis tyranni; ib. 103.

**quaestus:** qui ... caue ... ad suos improbissimos quaestus converteret; Verr. III, 21. iste motus servitorum utrum tibi tandem diligentiam ... an novam rationem improbissimi quaestus attulit? ib. V, 15.

**ratio:** cum ... inveniare improbissima ratione esse praedatos; Verr. IV, 3.

**recuperatores:** iniquissimis verbis, improbissimis recuperatoribus confictari malebant quam quicquam ... decidere; Verr. III, 69.

**res:** nō omnes intellegant, quam improbam, quam manifestam ... rem pecunia redimere conetur; Verr. III, 130. rem tam improbam ... praetermittam? ib. 166. se in re improbissima voluisse M. Antonium imitari; ib. 213. qui in rebus improbis populares fuerint; Phil. VII, 4.

**renus:** si non modo rens improbus adduceretur; Verr. II, 1.

**rumores:** quid boe biduo timuerimus a domesticis hostibus rumoribus improbissimis dissipatis; Phil. XIV, 10.

**securra:** qui se ipse securram improbissimum existimari volt; Verr. III, 146. ex petulantia atque improbo seurra in discordiis civitatis ad eam collunam ... pervenerat; Cluent. 39.

**sermo:** Apronius ipsum Metellum ... non sermone impuro atque improbo posset corrumperet; Verr. III, 158. qui familiaritatis licentia suorum

improbissimum sermonum domicilium in auribus eius ... conlocarant; Piso 76.

**spes:** iste demum vicinus novus improbae spei eo securior, quod M. Tullius abesset, coepit inhiare; Tull. 16.

**testamentum:** testamentum P. Annius fecerat non improbum; Verr. I, 107.

**testimonium:** ipse in eum ... iūmicissimum atque improbissimum testimonium dixit; Verr. I, 41. ille miser cum esset ... cum improbo || tum improbo || ac falso eiusdem testimonio; ib. 41.

**testis:** in iure nihil est eius modi, recuperatores, non tabulae falsae, non testis improbus; Caezin. 71.

**tribuni:** quia persaep seditionis atque improbis tribunis plebis boni et fortes consules obstiterunt; leg. agr. II, 14.

**verba:** quem in stuprorum defensionibus non solum verbis uti improbissimis solitum esse scimus; Sulla 71.

**vir:** bono viro [iudici] error obici, improbo facultas dari (solet); Caezin. 71. deprehensa re non illa ut a viro improbo discessisset; Cluent. 189.

**vox:** ut simul illam quoque eius vocem improbab agnoscat; Verr. III, 49.

**B. alleiu:** 1. **absolut:** 1. **Subject:** deferrunt multi al eos improbi detulerunt; Phil. XII, 29.

**denuntiant:** multi praeterea improbi ... eos caventes esse denuntiant; Phil. VII, 3.

**dicunt:** quorum auctoritatem secuti multi non solum inproli, vernia etiam inperiti ... dicent; Catil. I, 30. ut me, quem boni constantem ... existimassent, euudem ne improbi quidem eradelem dicent; Sulla 20.

**exspectant:** in qua (re publica) nihil erat malum, nihil adversi, quod non boni metuerent, improbi exspectarent; leg. agr. II, 8.

**facit:** quod nemo nisi improbus fecerit; Verr. III, 211. quod adhuc nemo nisi improbissimus fecit; ib. 219.

**possunt:** i. vident.

**secedunt, secernunt:** qua re secedant improbi, secernant se a bonis; Catil. I, 32.

**sequuntur:** i. diemnt; Catil. I, 30.

**sperant:** haec genebant boni, sperabant improbi; Sest. 66.

**sunt:** improbos temporis causa esse tingo; Qu. Rosc. 50. tot enpidi, tot improbi, tot audaces (in Sicilia fuerunt); Verr. IV, 7. salvi sint improbi, scelerati, impii; Phil. VIII, 16.

**vident:** quos videre improbi non poterant; dom. 65.

2. **Ausfrus:** o sordidos, qui acceperint, || accep- perunt|| improbum, qui dederit! Phil. VI, 14.

II. nach Verben: 1. **Accusativ:** accuso: sed multo etiam superioris et honoris amplissimi puto esse et accensare improbos et miseros ... defendere; div. Caec. 70. utique res publica ... accusatione mea contenta sit, milique postbac bonos potius defendere licet quam improbos accusare necesse sit; Verr. V, 189.

**comprimo:** qui ... eodem .. tempore improbos auctoritate sua compresserit; sen. 29.

**decurio:** non rursus improbos decurriabit? Phil. VII, 18.

**fraudo:** probns improbam, pudens impudentem (fraudasse dicitur) ... Qu. Rosc. 21.

**impello:** etsi boni nullo emolumento impelluntur in fraudem, improbi saepe parvo; Milo 32.

**invito:** aut, si ad me bonorum concursum fieri videbis, ad te improbos invitabis? Phil. XIV, 18.

**lacesso:** ut ... etiam omnis improbos ultro semper lacessamus; Catil. III, 28.

**libero:** si improborum exemplis improbi iudicio ac periculo liberabuntur; Verr. III, 207. at uno iudicio quam plurimos improbos libertis; ib. 221.

**reprehendo:** in quo reprehendant eum licet, si qui volet, modo leviter, non ut **impurum**, non ut **improbum**. . . sed ut **Graeculum**; Piso 70.

**vinco:** vicissent **improbos boni**, fortes inertis; Sest. 43. „victi essent improbi“; ib. 47. **vinci** autem **improbos a bonis fateor fuisse praecelerorum**; Planc. 88.

**2. Dativ:** **credo:** sed credunt **improbis**, credunt turbulentis, credunt suis; Phil. XII, 29.

**habeo:** o consuetudo peccandi quantum habes inceditatem **improbis et audaciebus** . . ! Verr. III, 176.

**ostendo:** spem **improbis ostendistis**; leg. agr. I, 24.

**pono:** ut aliqua in vita formido **improbis** esset posita; Catil. IV, 8.

**sum:** quod (supplicium) potest posset esse **improbis et probis commune**; Piso 99.

**videor:** tum enim forsitan **improbis nimis cupi-  
dus** videbatur, qui . . ; Qu. Rose. 47.

**3. mit Präpositionen:** **dimo cum:** ne **cum improbis boni terro** dimicarent; dom. 5. **cum multis audaciebus, improbis, non numquam etiam potentibus** dimicandum (est *cis*); Sest. 139.

**sento contra:** qua semper pro bonis contra **improbos** senserat; Milo 5.

**III. nach Adjektiven:** **severus in:** quia se-  
verus in **improbos fueram**; Sulla 92.

**superior contra:** propterea quod superiorem  
esse contra **improbos minus est negotii quam bonis  
exaequari**; Quir. 22.

**IV. nach Substantiven:** **1. Genitiv:** **audacia:** putavit se **audaciam improborum sustulisse**,  
cum spem defensionis nullam reliquisset; Tull. 12.  
f. furor; Rabir. 4.

**contiones:** qui causam senatus exagitatan-  
tioniibus **improborum** sic sua diligentia multitu-  
dini commendavit; sen. 20.

**contumelia:** ut hoc amplissimum nomen [se-  
natorum] . . . ad contumeliam **improborum** natum  
esse videatur; Verr. III, 96.

**convicia:** **improborum convicia sustinere non  
poteram**; dom. 16.

**exempla:** si **improborum exemplis improbi in-  
dictio ac pericolo liberabuntur**; Verr. III, 207.

**furor:** nisi ut . . — quam ut . . nulla (sit)  
bonorum consensio contra **improborum furorem** et  
audaciam; Rabir. 4. quae furore **improborum in  
re publica . . . gesta sunt**; dom. 2.

**gratia:** videsne ut eripiam te ex **improborum**  
subita gratia et reconciliem bonis omnibus? Sulla 35.

**hostis:** C. Curionem, perpetuum hostem **improborum omnium**, . . . delere voluisti; Vatin. 24.

**imperium:** in **improbi praesentis imperio ma-  
ioreum esse vim**; Verr. IV, 89.

**impetus:** cum . . . impetum **improborum virtute  
sedavit**; Sest. 62.

**inimicus:** etiam erat (urbs) **inimica improbo-  
rum**; Verr. IV, 22.

**iniquitas, iniuria:** cum omnes leges omnia-  
que iudicia . . . ex **improborum iniquitate et ini-  
uria data sunt**; Tull. 8.

**internicio:** aut vicisem cum magna inter-  
nicione **improborum**, sed tamen civium, aut . . ;  
dom. 63.

**indictum:** id quod non solum bonorum, verum  
etiam **improborum indictio declaratum est**; Vatin. 41.

**manus:** cum Rutilus atque ei, quos . . . timetis,  
cum omni egentium atque **improborum manu . . .  
Capuum . . . occuparint**; leg. agr. I, 22. **nanctus**  
es ex perditis . . . conflatam **improborum manum**;  
Catil. I, 25.

**memoria:** etenim multo acriorem **improborum**  
interdum memoriam esse sentio quam bonorum;  
Flacc. 103.

**mentes:** quod omnium mentes **improborum mihi**  
uni maxime sunt intensae et adversae; Sulla 29.

vos hoc iudicio omnium bonorum mentis confirmare,  
improborum reprimere potestis; Sest. 147.

**multitudo:** qua re non sum nescius quanto  
periculo vivam in tanta multitudine **improborum**;  
Sulla 28. ego illas res tantas in tanta **improborum**  
multitudine cum gereram; Sest. 47.

**odium:** quod in eis [his] rebus . . . vesor . . .  
odio **improborum**; Verr. IV, 81. placavi odia im-  
proborum; dom. 44.

**perfugia:** obstruite perfugia **improborum**; Sulla  
79.

**supplicium:** unius improbi supplicio multorum  
improbitatem coercere; Verr. III, 208.

**ubertas:** ne quis oreretur oriretur aliquando  
in tanta ubertate **improborum** qui . . . dom. 69.

**vis:** quod si meam spem vis **improborum** fel-  
lererit atque superaverit; Catil. IV, 23. omnem diu  
conlectam vim **improborum** . . . excepti meo corpore;  
dom. 63.

**2. mit Präpositionen:** **bellum cum:** cum  
mili uni cum omnibus **improbis aeternum videam  
esse bellum susceptum**; Sulla 28.

**supplicia in:** quæreret . . . cur tot supplicia  
sint in **improbos . . . constituta?** Verr. V, 22.

**V. Kämpfen:** ab: **defendi:** non ab homine  
alieno neque ab aliquo calumniatore atque improbo,  
sed ab equite Romano (defensum esse contendi);  
Quinet. 87. — dici: si quid ab **improbis de me  
improbe dicitur**; Sulla 30. — expelli: nisi et ab  
**improbis expulsus esset et per bonos restitutus**;  
dom. 87. — iactari: quae et in senatu ab ini-  
miciis saepe facta sunt et in contione ab **improbis**  
et paolo ante ab accusatoribus; Milo 7. — labefac-  
tari: quod . . . hunc me perpeti quam illam  
(patriam) labefactari ab **improbis malui**; Sest. 49.  
de: „de **improbis**“ inquit „et **audaciebus**“; nam  
sic eos appellat clarissimus vir; Phil. XIV, 7.

**improdictus,** nicht verhoben: deinde ne  
improdicta ne in prodicta, ne nisi prodicta die  
quis accusetur; dom. 45.

**improvidus,** unverständig: fatalis quaedam  
calamitas incidisse videatur et improvidas hominum  
mentis occupavisse; Ligar. 17.

**improviso,** unverstehen, unvermuthet: con-  
cito: nam ut tempestates . . . saepe improviso . . .  
obscura aliqua ex causa concitantur; Muren. 36.  
facio: cur tam improviso, cur tam repente pa-  
cis est facta mentio? Phil. XII, 3.

incido: sane homini praeter opinionem impro-  
viso incidi; Verr. II, 182.

nascor: cum tot bella aut a nobis necessario  
suscipiuntur aut subito atque improviso [impro-  
visa] nascantur; Font. 42.

**improvisus,** unverhergeleben, unvermuthet:  
A. alqd: cum hoc illi improvisum atque inopina-  
tum accidisset; Verr. II, 69.

amor: unde iste amor tam **improvisus ac tam  
repentinus?** leg. agr. II, 60.

calamitas: nova res atque improvisa pupilli  
calamitas nuntiatur statim C. Mustio; Verr. I, 135.

formido: ecce illa tempestas, caligo bonorum  
et subita atque improvisa formido; prov. cons. 43.

pericula: tum vero in his L. Murenae tantis  
tamque improvisis periculis ita sum animo affectus,  
ut . . . Muren. 55.

**praesidium:** quo tempore di ipsi immortales  
praesidium improvisum nec opinantibus nobis obtu-  
lerunt; Phil. XIII, 18.

salus: quam tu salutem rei publicae attulisti!  
quam improvisam! Phil. III, 27.

B. d.e: in quos . . . de improviso incident; Sex.  
Rose. 151.

ex: ex improviso si quae res nata esset; Verr.  
I, 112.

**imprudens,** ohne Wissen, ohne Rücksicht, nicht  
ahnend, unabkönnlich: alq.s: haec omnia, iudices,

imprudente L. Sulla facta esse certo scio; Sex. Rosc. 21. dixi, imprudente L. Sulla scelerata haec ... fieri; ib. 25. multa multos furtim imprudente L. Sulla commisso; ib. 130. an hoc solum argumentum est, nihil isto imprudente factum, quod Volcatius ei non suscensuit? Verr. II, 58. se imprudentem fecisse, existimasse id licere; ib. 101. imprudens huc incidi, indices; ib. IV, 43. REGEM MASINISSAM IMPRUDENTEM ACCEPISSE ...; ib. 103. quis est cui magis ignosci conveniat, ... quam si quis quem imprudens occiderit? Tull. 51. ab amicis imprudentes videlicet prodimur; Client. 143. ne quis meorum imprudens intoscere tuam dominum possit; har. resp. 33. paulo ante imprudens indicasti; Vatin. 3. si ... tu ita errasti, ut eos ederes imprudens ...; Planc. 41. supplicationem modo qui decrevit, idem imprudens hostis indicavit; Phil. XIV, 22.

consul: hanc ... beluam ... solvit ... consul iugarus quidem certe et imprudens impudentium tantorum sceleram et malorum; Sest. 16.

homo: quod igitur facinus nec in hominem imprudentem caderet ... nec in facinorosum, ... id ...? Deiot. 16.

imperatores: multa saepe imprudentibus imperatoribus vis bellum ... molitur; Sex. Rosc. 91.

populus: nihilne interest utrum ... an is imprudente impudenter populo Romano per legis fraudem surripatur? leg. agr. II, 46.

vir: quae (sacra) viri oculis ne imprudentis quidem aspici fas est; har. resp. 8.

**imprudentia**, Unachtamkeit, Unkenntlichkeit: 1. est: tua vero quae tanta imprudentia est, ut ...? dom. 20.

intrat: quo non modo improbitas, sed ne imprudentia quidem impune possit intrare? har. resp. 37.

II, 1. subterfugio: quantum hominis avarissimi ... imprudentiam subterfugit; Verr. a. pr. 13.

2. adsigno: id non neglectum, sed violatum putatur, nec imprudentiae, sed perfidiae adsignari solet; Fr. E, 2.

III. excusatio: propterea quod integris amitiis officium praetermissum imprudentia vel ... negligentiae excusatione defenditur; Fr. E, 2.

IV, 1. accidere: praesertim cum id non solum avaritia, sed etiam imprudentia accidere potuerit; Verr. III, 29.

adduci: qui illum ... Oppianicum sive imprudentia sive misericordia ... adducti absolverunt; Client. 76.

labi: sed in his rebus omnibus imprudentia laboris; Rabir. 25. sed tu imprudentia laboris; Muren. 78. satis est homines imprudentia lapsos non erigere; Rab. Post. 2.

praeteriri: placet igitur in his rebus aliquid imprudentia praeteriri? Sex. Rosc. 131.

praetermitti: quod erat imprudentia praetermissum, id ... reprehendisti; Verr. III, 51.

2. per: Roscium per imprudentiam deceptum esse; Qu. Rosc. 21. quod saepe per imprudentiam fit; Verr. II, 57. si per imprudentiam vestram, negligentiam meam, legem incognitam acciperitis [acciperitis]; leg. agr. II, 25. „emissus aliqui est e carcere.“ et quidem emissus per imprudentiam; Planc. 31.

**impubes**, unerwachsen: cum avum ... filiumque eius impuberem ... necatum esse dixit; Catil. IV, 13.

**impudens**, unverdächtig, lächerlich: I. bei Substantiven: alqs: in eius modi re quisquam tam imprudens reperiatur qui ...? div. Caec. 20. quod nemo quemquam tam audacem, tam amorem, tam imprudentem fore arbitrabatur; Verr. I, 1. ut, cum imprudens fuisset in facto, tam imprudentior videbatur, si negaret; ib. II, 191. si imprudentes in defendendo esse noluisserint; ib. 192. nemo

enim fuit initio tam imprudens; ib. III, 189. nemo tam imprudens (inventus est) qui postularet ...; ib. IV, 44. ac mihi quidem cum audax praecipue fuisse videtur Aebutius ... tam imprudens in iudicio; Caecin. 2. non, opinor, tam imprudens essem; ib. 62. atque vide ne multo nunc sis imprudentior; ib. 62. hoc brevissime dicam, neminem umquam tam imprudentem fuisse, qui ...; imp. Pomp. 48. utrum imprudentior hic, qui postulet, ... difficile dictu est; Client. 26. ne imprudentissimus existimat; ib. 51. quid, si est haec multo imprudentior? leg. agr. III, 6. nemo est tam imprudens istorum, quin ...; ib. 8. neque tam fuerunt imprudentes, ut ...; Flacc. 59. nam quod vobis iste tantum modo improles, ... quod imprudens, quod audax esse videtur [videatur] ...; Piso 66. quis interpretari potest, imprudentiorne, qui in sematu, an improbior, qui in Dolabellam, an impurior, qui patruo audiente, an crudelior, qui in illam miseram tam spure, tam impie dixeris? Phil. II, 99. eis etiam praeemia postulat, quibus ut ignoscatur si postulet, imprudentissimus indicetur; ib. VIII, 25.

alqd: non meliore hoc, quod omnibus singulare videtur, ... possum, iudices, dicere andacius esse aut imprudentius, quod ...; Verr. III, 169.

calumnia: accipite alienam in minore pecunia non minus imprudentem calumniam; Verr. II, 25.

cansa: sunt enim locupletes; voluntas vero et causa imprudentissima; Catil. II, 18.

furtum: magnum crimen, ingens pecunia. furtum imprudens, iniuria non ferenda; div. Caec. 30. propter imprudentissimum furtum aufugerit; Verr. I, 35. quid ... loquar? de istius imprudentissimo furto ...? ib. 129. sequitur ut de frumento empto vos, iudices, doceam, maximo atque imprudentissimo furto; ib. III, 163. testatur litteris tuum imprudentissimum furum; ib. 168.

gratificatio: coniungitur imprudens gratificatio cum acerba iniuria; leg. agr. III, 6.

homo: praescriptum tibi cum esset, homo [deterrime et] imprudentissime; Verr. II, 40. tum ab Staieno, sicut ab homine ad excogitandum acutissimo, ad andendum imprudentissimo, ... auxilium ... petere coepit; Client. 67. quantum sibi ablatum homo imprudentissimus dicit, tautum ...; Flacc. 34. ut illum hominem perditissimum atque imprudentissimum paene iam provinciae paeniteret; Sest. 60. ut tecum, cum homine uno non solum sordidissimo atque intimo (me) conferam, sed etiam imprudentissimo et mihi inimicissimo; Vatin. 10.

licentia: satisne vobis coarguere ... Graecorum consuetudinem licentiamque imprudentem videmur? Flacc. 20.

mendacium: magnum crimen et impudens mendacium; Client. 168. lans, merces, gratia, gratulatio proposita est omnis impudenti [in] imprudenti [in] mendacio; Flacc. 12. non in aliquo imprudenti mendacio delituisse ... dicitur; Balb. 5.

oculi: in cuius possessiones atque fortunas non imprudentissimos oculos spe et mente defigere (eum censem) ...? Phil. XI, 10.

pecunia: satis grandem pecuniam et satis impudentem esse; Verr. I, 140.

sedulitas: ne forte mea sedulitas aut insidiosa aut imprudens videbatur; leg. agr. II, 12.

B. allein: I. sunt: patior non moleste cum tam stultos esse qui hoc [haec] sperent, tum [tam] imprudentis qui conentur [qui baec conentur]; leg. agr. II, 55. (sunt in illo numero) multi imprudentes, infliterati, leves, quos ...; Flacc. 9.

II, 1. deligo: itaque non optimus quisque nec gravissimus, sed imprudentissimus loquacissimusque deligitur; Flacc. 11.

fraudo: probus improbum, pudens imprudentem fraudasse dicitur ...; Qu. Rosc. 21.

2. sum: stulti erat sperare, suadere imprudentis; Phil. II, 23.

- impudenter**, *imperdām̄t̄, j̄sam̄t̄s̄: agō: se, quo impudentius egerit, hoc superiorem discessurum; Caeccin. 2.*
- aufero: utrum impudentius ab sociis abstulit?* Verr. III, 83.
- cogo: quae (pecunia) permagna est impudentis-simeque coeta;* Verr. II, 153.
- confirmo: si ostendo ... etiam genus id agro-rum certo capite legis impudentissime confirmari atque sanciri; leg. agr. III, 3.*
- confiteor: nam cum ... domini impudentissime confiteantur;* Tull. 40.
- contendo: quod cum saepius ageres et impuden-tius a me contenderes;* Fr. B. VIII, 20.
- dico: non video quid impudentius dici possit;* Caeccin. 4. *quid hoc impudentius dici aut fangi potest?* Flace. 56. *haec tu non propter audaciam dicis tam impudenter, sed quia . . .;* Phil. II, 19.
- diripio: quam impudenter, quam palam . . . illa bona directa sunt;* Verr. II, 46.
- facio: quamvis impudenter (facere);* Verr. II, 134. *id, quod videntur impudenter fecisse;* Caeccin. 4. *impudenter facit;* Flace. 57. *meministi me tibi responderem, impudenter te facere . . .?* Fr. B. VIII, 20.
- fingo: f. dico;* Flace. 56.
- loquor: o miser . . . qui apud talis viros tam impudenter loquare!* Phil. II, 16.
- mentior: ut homo turpissimus esset impuden-tissimeque mentiretur;* Verr. IV, 16. *verum in eo ipso homines impudentissime mentiantur;* Cluent. 174. *quam voient impudenter mentiantur;* Flace. 35.
- possideo: qui (agri) a paucis hominibus impudentissime possidentur;* leg. agr. III, 12.
- praedor: cum esset . . . apertissime impuden-tissimeque praedatus;* Verr. I, 130.
- respondeo: cum primo impudenter respondere coepisset;* Catil. III, 12. *cum mini hoc responderis aut ita impudenter, ut . . .;* Vatin. 10.
- sancio: f. confirmo.*
- tollo: impudenter tollis exspectatum . . . iudi-cium;* Verr. III, 139. *quam audacter, . . . quam impudenter (sustulisti)?* ib. IV, 84.
- vaticinor: quae tu impudenter vaticinando sperare te saepe distixi;* Vatin. 6.
- versor: atque in hoc genere audaciae multo etiam impudentius . . . versatus est;* Verr. III, 83.
- citipitif: iam hoc impudentissime: palam . . . singulis censoribus denarii trecenti ad statuum praetori imperati sunt;* Verr. II, 137.
- impudentia**, *Imperdām̄theit, Sam̄t̄s̄heit:* 1. **abolut**: 1. **Subject**: dat aut impuden-tia ei sui defendendi ||impudentia tua etiam huic ad defendendum, impudentia item huic ad defendendum se|| facultatem dabit; Cael. 50.
- deticit: ita eum . . . impudentia, qua supera-bat omnis, improbitasque defecit;* Catil. III, 11.
- est: par est avaritia, similis improbitas eadem impudentia, gemina audacia;* Sex. Rose. 118. *quaec impudentia (est)?* Verr. I, 36. *major haec praeda fortasse, sed illa impudentia certe non minor;* ib. III, 169. *quaec haec causa est? quaec ista impuden-tia?* ib. IV, 7. *tametsi ea est hominis impudentia, quam noster;* ib. V, 82. *fit clamor et admiratio populi, tantum esse in homine impudentiam atque audaciam . . .;* ib. 106. *sed quaec est haec impuden-tia?* leg. agr. II, 57. *non unam et eandem omni-bus in locis esse fraudatorum et initiatorum impuden-tiam;* Flace. 48.
- suffragatur: istius spes falsa et insignis impudentia maxime suffragatur;* Verr. V, 178.
- valet: tantum in foro atque in iudiciis impuden-tia valeret;* Caeccin. 1.
- versatur: impudentiam sumnam aut stultitiam singulararem putabimus in verborum errore versari;* Caeccin. 50.
2. **Anſtruf**: *impudentiam singularem!* Verr. III, 138. *bancine impudentiam, indices! hanc audaciam!*
- ib. V, 62. *o impudentiam miram! har. resp. 30.* *o impudentiam praedicandam!* Phil. II, 4. *o im-pudentiam, nequitiam, libidinem non ferendam!* ib. 15. *o impudentiam singularem!* ib. 83. *o ad-mirabilem impudentiam, audaciam, temeritatem!* ib. III, 18. *o impudentiam ineredibilem!* ib. VI, 13. *i. II, 1. dico.*
- II. nach Verben: 1. **Accusativ**: aspernor: illa autem . . . non impudentiam aspernatur: Cluent. 27.
- cognosco: ut . . . audacia tua cognoscatur et impudentia;* Sex. Rose. 95. *quibus ex litteris im-pudentiam faeneratoris, ||impudentissimam facerna-tionem|| queso, cognoscite;* Verr. III, 167. *os hominis insignemque impudentiam cognoscite;* ib. IV, 66.
- comprobo: hanc vos . . . impudentiam, auda-ciam, cupiditatem comprobabis?* dom. 116.
- confuto: quae potest eloquentia disputando ignoti homini impudentiam contutare?* Scaur. 19.
- dico: o stultitiam dicam an impudentiam sin-gularem!* Cael. 71.
- habeo: an ego tantam ant animi duritiem ha-bere aut oculorum impudentiam possim, ut . . .?* dom. 101.
- noscō: novi violentiam, novi impudentiam, novi audaciam;* Phil. VI, 6. f. 1, 1. est; Verr. V, 82.
- perspicio: ut eins impudentiam perspicere positis;* Flace. 46.
- profiteor: quique ad hanc renū aut potentiam am: impudentiam suam professi sunt;* Verr. a. pr. 36.
- reperio: omnia perspicua reperiuntur, impuden-tia, amentia, audacia;* Verr. I, 141.
- reprimō: putavi mihi reprimendam esse P. Clodii impudicam impudentiam;* har. resp. 1.
- rido: cum riscritis impudentiam hominis;* har. resp. 8.
- video: at videote hominis impudentiam atque adrogantiam;* Verr. IV, 151. *nec enim est ab ho-mine nunquam sobrio postulanda prudentia, sed videte impudentiam;* Phil. II, 81.
- viueo: mea dilectitia istorum impudentiam vi-erat;* Verr. a. pr. 16.
2. **Genetiv**: sum: ne aut id profiteri videar, quod non possum, ||non possim implere|| quod est impudentiae; Cluent. 51. *indicatam (rem) labefactare conari impudentiae (esse putabamus);* ib. 57.
3. **Dativ**: cedo: nou minns . . . cederet A. Caeccina Sex. Aebnitii impudentiae; Caeccin. 1. *qui (Hermippus) nunquam istius impudentiae cessit;* Flace. 50.
- desum: non arbitror hoc etiam tnae deesse im-pudentiae;* Verr. V, 5.
- obsisto: nemo est qui . . . istorum iniuriae atque impudentiae potuisse obsisti arbitretur;* Verr. I, 31. *quo nunc impudentiae facilius obsisteremus;* Caeccin. 2.
- respondeo: impudentiae primum respondebo tuate;* dom. 5.
4. **Ablativ**: sum: quod si facit, qua impuden-tia est? Qu. Rose. 45. *qua impudentia putatis eum in dominatione fuisse?* Verr. III, 155. *es tu quidem cum audacia tum impudentia singulari;* dom. 133.
5. mit **Präpositionen**: addo a: quid ad banc impudentiam addi potest . . .? Verr. III, 225.
- dico de: quid satis potest dici de tanta impuden-tia?* Phil. II, 104.
- disputo de: sed ineptum est de tam perspicua eius impudentia pluribus verbis disputare;* Verr. I, 148. *neque ego nunc de illius bonitate, sed de ge-neri impudentia ||genere impudentiae|| disputo;* leg. agr. III, 13.
- existimo de: qno facilius de singulari eius impudentia existimare possitis;* Verr. II, 18.
- miro de: de impudentia singulari, quod adest,* . . . sunt qui mirentur; Verr. I, 6.
- persto in: perstat in impudentia;* Qu. Rose. 26.

remitto in: iam in tanta istius impudentia remittendum aliquid videtur; Verr. II, 52.

sum in: si quis pudor esse potest in tam insigni impudentia; leg. agr. II, 36.

III. nach **Adjectiv**: freatus: quod ergo unus Asclepiades ... impudentia atque audacia freatus ... iecerit, id ... pertimescens? Flacc. 35.

IV. nach **Substantiven**: 1. **Genetiv**: crimen: crimen tantae audaciae, tantaque impudentiae ... praetermittam? Verr. III, 166.

exitus: ut ... tamen impudentiae suae pudenter exiunxerint quae sit videatur; Verr. I, 2.

finis: sed ut ille aliquando impudentiae suae finem faciat; Verr. III, 144.

focuS: tu tibi non iniusti quidem \* impudentiae locum reliquisti; Fr. B. VIII, 17.

Iudibrium: Libertatis signum posuisti magis ad ludibrium impudentiae [pudicitiae] quam ad simulationem religiosum; dom. 131.

merces: de accessione dubito an Apronio ipsi data sit merces operae atque impudentiae; Verr. II, 76.

ratio: quam habet rationem non quaero aequitatis, sed ipsis improbitatis atque impudentiae? Verr. III, 195.

testis: quos . . . testis esse impudentiae meae minime velle; div. Caecc. 13.

2. mit **Präposition**: pars de: ut aliquam partem de istius impudentia reticere possim; Verr. I, 32.

V. **Umstand**: 1. **Ablativ**: commoveri: non intellegebat animos iudicium non illius eloquentia, sed defensionis impudentia commoveri; Cluent. 58, video vos ... commoveri vel legis vel orationis impudentia; leg. agr. III, 10.

implicari: verum implicata inscientia impudentia est; Phil. II, 84.

similis: uti nunc . . . quisquam existat, nisi tui, Sexte, similis et stultitia et impudentia, qui . . . dicat; Caeccin. 102.

versari: ecquem andistis in tantis furtis . . . [in] tanta audacia, tanta impudentia esse versatum? Verr. III, 65.

2. **Präpositionen**: de: nihil enim praetermittendum de istius impudentia videtur; Verr. IV, 86.

in: neque in alterius impudentia sui pudoris extirpationem amitteret; Verr. II, 492. quaeret quispiam in tanta iniuria tantaque impudentia quid spectaret; leg. agr. II, 20.

praeter: cum . . . haberet nihil praeter illum impudentiam, quam videtis; Flacc. 46.

**impudicitia**, **Impudicitia**, **Unzüchtigkeit**: video: cuius impudicitiam pueritiae, libidines . . . vidimus; dom. 126.

recordatio: primum in Caesarem maledicta concessit deprompta ex recordatione impudicitiae et stuprorum suorum! Phil. III, 15.

**impudicus**, **Impudicus**, **Unfeinflich**: A. consuli: at quam crebro usurpat: „et consul et Antonius“? hoc est dicere, et consul et impudicissimus, et consul et homo nequissimus; Phil. II, 70.

domus: cum omnis impunitas impudica in domo cotidie suscipere; Phil. II, 6.

impudentia: putavi mihi reprimendam esse P. Clodii impudican impudentiam; har. resp. 1.

leno: enique adulescentes nobilissimi . . . se ad lenonis impudicissimi pedes abieciunt; sen. 12.

mulier: qui in epulis . . . inter impudicas mulieres . . . versatus sit; Verr. III, 160. clamabat . . . facinus esse indignum, plus impudicissimae mulieris apud te de Cleomenis salute quam de sua vita lacrimas matris valere; ib. V, 112. qui . . . complexi mulieres impudicas . . . eructant sermonibus suis caudem bonorum; Catil. II, 10.

B. I. est: adulter, impudicus, sequester convicuum est, non accusatio; Cael. 30.

versantur: in his gregibus omnes aleatores,

omnes adulteri, omnes impuri impudicique versantur; Catil. II, 23.

II. servio: cum autem omnis servitus est misera, tum vero intolerabilis est [servire] impuro, impudico, effeminate . . . Phil. III, 12. libidinosis, petulantibus, impuris, impudicis, aleatoribus, cbris servire, ea summa miseria est summo dedecore conuncta; ib. 35.

**impugno**, **belämpfen**, angreifen: I. abjetus: illis autem id tempus impugnandi detur; Quint. 8.

II. hominem: quare hominem impugnare non desinunt nisi remotis ministratoribus; Fr. B. VII, 19. tecta: quo quidem tempore . . . magistratum tecta impugnata . . . vidistis; sen. 7.

**impulsor**, **Antreiber**, **Antreger**: I. abl. abl.: omnem illam tempestatem . . . Caesare impulsore atque adiutore esse excitatam; prov. cons. 18.

II. habebo: dixerint L. Vettins . . . sese auctores et impulsores et socios habuisse sceleris illius . . . Vatin. 24.

**impulsus**, **Stoß**, **Antrieb**, **Umiegung**: I. **Ablativ**: accedere: ad hanc bona Chrysogonum accessisse impulsu suo; Sex. Rose. 107.

agere: in quo demiro cur Milonem impulsu meo rem illam egisse dicas; Phil. II, 49.

conari: cumque eam rem tua spoule conarere, non impulsu meo; Phil. II, 49.

conlocare: qui . . . suorum improbissimorum sermonum donacilium in auribus eius impulsu vestro conlocarant; Piso 76.

facere: nam si quam Rubrins iniuriam . . . impulsa tuo . . . fecisset; Verr. I, 80. non vereor ne quid horum non modo impulsu, verum omnino adventu meo factum esse videatur; ib. II, 161. si P. Clodii impulsu (facta lapidatio est) . . . dom. 12.

insimulari: Halicensis Eumenidae . . . magnae pecuniae viles cum impulsu tuo insimulatus esset; Verr. V, 15.

nominari: ego denique non solum ab operis tuis impulsu tuo nominabar, s. d. . . ; dom. 15.

pelliri: si non solum impulsu scutorum . . . magnas copias pulsas esse et vidimus et audivimus; Caeccin. 43.

proficiisci: sed tamen, cum ita dicis, Postumi impulsu Gabinium protectum Alexandriam; Rab. Post 20.

terreri: nolite enim ita putare, . . . homines conceleratos impulsu deorum terreri ferialibus tandem ardentibus; Piso 46.

2. **sine**: sive tantus consensus omnium sine impulsu deorum esse non potuit, quid . . . ? Phil. IV, 10.

**impune**, **straflos**, **ohne Gefahr**, **ohne Nachteil**; andeo: quem impune non est ausus, hunc iniuria . . . non dubitavit occidere? Milo 41.

constituuo: posse impune praetorem aut alium quemlibet supplicium quod velit in eum constituere; Verr. V, 168.

crucio: potero silere, Hortensi, . . . cum tantum res publica volnus acceperit, ut . . . cives Romani cruciati et necati impune me actore esse videantur? Verr. V, 179.

deicio: cum paucas tegulas deicere impune familia tua non potuerit; Tull. 53.

dico: quod mihi gravissimum esset, si dicerem, ||[si dicerem]|| sed impune tamen deberem dicere; Planc. 46.

discedo: hos pateris impune discedere; Verr. II, 57.

elendo: istum rebus omnibus undique erexit impune eludentem circumfluere atque abundare; Verr. III, 9.

emo: concede ut impune emerit; Verr. IV, 10.

eripio: ne actor quidem est is, cui reus . . . impune eripi possit; Verr. I, 10.

evolo: ubi enim id, quod intus est atque nostrum, impune evolare potest contraque nos pugnare; Deiot. 30.

**facio:** ille ... impunius id se facturum putavit; Verr. IV, 48. timeo ne C. Verres ... omnia impune fecerit; ib. V, 3. impune feci; Caecin. 34. deinde etiam impunius sit, quod cum est factum, negari potest; Deiot. 18. qua in re non tam incedum mihi videri debuit ... quam miserum te id impune facere potuisse; Phil. II, 5.

**interficio:** quod si duodecim tabulae nocturnum furem quoquo modo ... interfici impune voluerunt ..; Milo 9. beatus est nemo, qui ea lege vivit, ut non modo impune, sed etiam cum summa interactoris gloria interfici possit; Phil. I, 35.

**intro:** quo non modo improbitas, sed ne imprudentia quidem *impune* possit intrare; har. resp. 37.

**latrocinior:** non qua (via) populus alteretur, sed ubi impune sui posteri latrocinaarentur; Milo 17.

**licet:** neque enim perniciuum est, ut impune nobis licet ... tradere; Verr. II, 45. licet enim iam impune ... confiteri; Cluent. 79. licet impune per me parientes [in adolescentia] perfoderis; Vatin. II. ab inimicorum audacia telisque vitam ut impune licet defendere; Milo 6. de qua (morte) ... tamen impune Milom palam clamare ac mentiri gloriose licet; ib. 72. per quem hominibus maioribus nulla ne in suis quidem praediis impune tum ... licet esse valetudinique servire; Fr. B. XIII, iv. 2.

**necio:** f. crucio.

**occido:** qut homines volgo impune occiderentur; Sex. Rose 80. homines impune occidebantur; ib. 93. quae (lex) iubat impune occidi eum, qui tribunum pl. pulsaverit; Tull. 47.

**perstringo:** ille L. Crassi, ille M. Antonii voluntatem ... saepe perstrinxit impune; Plane. 33.

**pugno:** f. evolo.

**sum:** libertate usus est, quo impunius dicax esset; Quinet. 11. ut [uti] impune in otio esse possimus [possemus]; leg. agr. II, 9. non potest ... ipse impune umquam esse largitor; Cael. 78. si hic illi (insidias fecit), ut ne sit impune; Milo 31.

**impunitas,** Strafleichtigkeit: I. est: iu quae civitate nihil valeret senatus, omnis esset impunitas; Quir. 14. quem ad modum discussu meo ... scelerum impunitas, fuga ... fuisset; dom. 17. quorum impunitas fuit non modo a iudicio, sed etiam a sermone; Rab. Post. 27. quorum igitur impunitas, Caesar, tuae clementiae laus est, eorum ..; Ligur. 10. cum tanta praesertim gladiorum sit impunitas; Phil. I, 27.

II. a. **adipiscor:** felix ista domus quae non impunitatem solum adepta sit, sed etiam accusandi licentiam; Deiot. 29.

**consequor:** ut Cn. Planeium suis erga me meritis impunitatem consequentem putem; Plane. 3.

**do:** ceteris autem ... veniam et impunitatem dandam puto; Phil. VIII, 32.

**habeo:** quem si vicisset, habiturus esset impunitatem et licentiam semperternam; Milo 84.

**propago:** quo intericto civium calamitas, sociorum aerumna, sceleratissimum hominum impunitas propagatur; prov. cons. 17.

**2. cogito de:** non de impunitate eius, sed de praemia cogitarcetur; Milo 39.

III. spes. quis ignorat maximum inlecebram esse peccandi impunitatis spem? Milo 43.

IV. 1. alii: quorum (parricidarum) effrenatus furor altior impunitate diurna; Sest. 82.

**muniire:** eniū exercitationem cum intolerabili petulantia tum etiam diurna impunitate munivit; dom. 3.

2. in: quam (legem) ne in illa quidem impunitate tua scripseras; har. resp. 33.

**impunitus,** ungestraft, straflos: alq's: nam ut meliore simus loco ne optandum quidem est illo impunito; har. resp. 61.

alqd: eruptum illud malum aliquando, si impunitum fuisset, ad perniciem civitatis; har. resp. 4.

**corruptela:** nam ista corruptela servi si non modo impunita fuerit, sed etiam ... approbata ..; Deiot. 30.

**direptio:** f. vexatio.

**ignominia:** f. iniuria; Verr. V, 149.

**iniuria:** id agis, ut ceterorum quoque iniuria sint impunitae atque iunctae; div. Caec. 53. si istius habece tanta iniuria impunita discesserit; Verr. IV, 68. possemus hanc iniuriam ignominiamque nominis Romani iunctam impunitamque dimittere? ib. V, 149.

**licentia:** dominus est ipse voluntatis suae, in quo est impunita *mentiendi licentia*; Scaur. 15. **mendacium:** quod non crimen est, sed impunitum in maledicto mendacium; Plane. 30.

**vexatio:** „tibi vexatio direptioque sociorum impunita fuit ac libera“; Catil. I, 18.

**impure.** unlauter, lästerhaft, octorwjet: A. bei **Substantiven:** alq's: idem domi quam libidinosus, quam impurus ..! sen. 14. si praeter te nemo esset impurus; har. resp. 35. quis interpretari potest, impudentiorne, qui in senatu, an improbior, qui in Dolabellam, an impurior, qui patruo ambiente, an crudelior, qui in illam miseram tam spruce, tam impie dixeris? Phil. II, 99. quis autem illo, qui male dient, impurior? ib. III, 15.

alqd: quid te impurius, qui religiones omnis pollueris ..? dom. 125.

**ad infinitas:** praesertim cum ... gravissimas poenias ad infinitas impurissimae sustineret; dom. 135.

**adulescentes:** deinde ex impuro adulescente et petulante ... Graeculum se atque otiosum putari voluit; Sest. 110.

**adulescentia:** nihil ex illa impura adulescentia sua (audiet); Verr. I, 32.

**cohors:** conferte ... buius cohortem impuram eum illius exercitu invicto; Verr. IV, 115.

**conlega:** quae (cetera) sunt ei cum conlega in manu impuroque coniuncta atque communia; Sest. 29.

**convivia:** hunc in impuris conviviis principem adhibebat; Verr. III, 23.

**corpus:** vix homines odium suum a corpore eius impuro atque intendo represserunt; Sest. 117.

**filius:** reiecta mater amicam impuri fili tamquam nurum sequi latur; Phil. II, 58.

**grex:** cum ... ipse archipirata cum grege prae-donum impurissimo plenissimis velis navigares; dom. 24.

**heluo:** videte nunc proximo capite ut impurus heluo turber rem publicam; leg. agr. I, 2.

**homo:** sese intellegere hominem illum esse impurum ac nefarum; Verr. I, 69. quibus pareere et consulere, homo impurissime, quod genus hominum studiosissime conservare debuisti; ib. III, 75.

dictitarat homo improbus atque impurus; ib. 140. homo impurissimus statim coepit in eius modi mente et cogitatione versari; Cluent. 69. qui ... Brogitaro Gallograeco, impuro homini ac nefario,

... totum illum locum tanumque vendideris; har. resp. 28. quod quemquam clarum hominem ...

impurissimi voce hominis violari facile patientur; ib. 46. tanumque ... venditum (est) .. Brogitaro, impuro homini atque indigno illa religione;

Sest. 56. caterva tota clarissima concectione in ore impuri hominis immiuens contionata est; ib. 118. postremo ne deos quidem immortalis velle

... sibi supplicari hominis impurissimi et sceleratissimi nomine; prov. cons. 14. Sex. Clodium ... ludos facere .. passus es, hominem impurum ac non modo facie, sed etiam oculo tuo dignissimum; Piso 8. Glancia solebat, homo impurus, sed tamen acutus, populum monere, ut ..; Rab. Post. 14. minus dolendum, quod ab homine impuro nefarioque non caverit; Phil. XII. 25.

**hostis:** praesertim cum iste impurus atque impius hostis omnium religionum .. ageret illam rem .. dom. 139. promulgarien, impurissime [et perditissime] hostis, quaestionem ..? Vatin. 26.

**intemperantia:** qui ne a sanctissima quidem parte corporis potuisse hominum impuram intemperantiam propulsare; sen. 11.

**latro:** etiamne huins impuri latronis feremus tacterrimum crudelissimumque dominatum? Phil. III, 29.

**legatio:** in illa taetra atque impura legatione; Verr. I, 62.

**leno:** vos pro meo || vosque pro meo, vos, inquam, pro meo|| capite ad pedes lenonis impurissimi proiecisti; Sest. 26.

**liberi:** talis animadversio fuit Dolabellae cum in audacie sceleratosque servos, tum in impuros et netarios liberos; Phil. I, 5.

**lues:** ut eos ludos Laec lues impura polluerit || pollueret ||; har. resp. 24.

**minister:** hoc tu scriptore, hoc consiliario, hoc minister omnium non bipedum solum, sed etiam quadripedum impurissimo rem publicam perdidisti; dom. 48.

**mores:** Verris mores improbos impurosque nos-  
tis; Verr. III, 23.

**muliercula:** impura inter viros muliercula pro-  
ferri non potest; Verr. II, 192.

**os:** ex ore impurissimo Sex. Clodii rem frumentariam esse erexit; dom. 26. tu illarum aedium dis penitibus os impurissimum ostendere (ausus es)? Phil. II, 68. tum ... in aedium Concordiae venit atque in me absentem orationem ex ore impurissimo evomuit; ib. V, 20.

**parens:** esset ex inertis et improbo et impuro parente navus ... filius; Verr. III, 161.

**parricida:** cum ab eodem impurissimo parricida rogarer ..; har. resp. 17. hunc igitur importuno atque impuro parricidae quid habemus ..? Phil. XII, 13. nam quid erat aliud, quod inter Antonium et Dolabellam, impurissimos parricidas, foedere et fide sanciretur? ib. XIII, 42.

**pecus:** sed idem casus illum ignarum quid profitteretur ... istius impurissimae atque intemperantissimae pecudis caeno et sordibus inquinavit; Piso 72.

**persona:** persona illa lutulenta, impura ... in istius ... natura vitaque est expressa; Qu. Rose. 20.

**praetor:** praetor eiusdem populi turpissimus atque impurissimus eosdem illos deos ... auferat; Verr. IV, 77.